资产总额 2,067,352,906.17 2,027,306,066.74 2,049,980,274.96 1.98 1,630,148,001.46

负债总额 955,992,269.89 984,063,000.49 1,004,375,245.24 -2.85 533,162,344.61

归属于上市公

司股东的所有

者权益

987,735,968.09 946,073,246.56 948,435,210.03 4.40 1,004,575,679.02

总股本 201,700,000.00 201,700,000.00 201,700,000.00 不适用 201,700,000.00

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前

本年比上年

增减（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） 0.222 -0.288 -0.277 不适用 0.035

稀释每股收益（元／股） 0.222 -0.288 -0.277 不适用 0.035

用最新股本计算的每股

收益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
0.219 -0.328 -0.316 不适用 0.041

加权平均净资产收益率

（%）
4.63 -5.96 -5.71

增加 10.59

个百分点
0.70

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

4.58 -6.78 -6.53
增加 11.36

个百分点
0.82

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.50 -3.11 -3.10 不适用 0.72

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比上

年末增减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
4.90 4.69 4.70 4.40 4.98

资产负债率（%） 46.24 48.54 48.99
减少 2.30 个

百分点
32.71

（四）采用公允价值计量的项目

报告期内，公司无采用公允价值计量的项目。

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

送

股

公

积

金

其他 小计 数量
比例

(%)

600962   国投中鲁果汁股份有限公司 2011 年年度报告

8

股 转

股

一、有限售条件

股份
43,000,000 21.32 0 0 0 -36,700,000 -36,700,000 6,300,000 3.12

1、国家持股 36,700,000 18.20 0 0 0 -36,700,000 -36,700,000 0 0

2、国有法人持

股
6,300,000 3.12 0 0 0 0 0 6,300,000 3.12

3、其他内资持

股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
158,700,000 78.68 0 0 0 +36,700,000 +36,700,000 195,400,000 96.88

1、人民币普通

股
158,700,000 78.68 0 0 0 +36,700,000 +36,700,000 195,400,000 96.88

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 201,700,000 100 0 0 0 0 0 201,700,000 100

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

国家开发

投资公司
36,700,000 36,700,000 0 0

非公开发

行

2011 年 7

月 11 日

合计 36,700,000 36,700,000 0 0 / /

公司于 2008 年 7 月 2 日采取非公开发行股票方式向特定投资者国家开发投资公司发

行股份 36,700,000 股，限售期为 2008 年 7 月 10 日起至 2011 年 7 月 10 日止。2011 年

7 月 11 日，该非公开发行有限售条件的流通股上市流通。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2008]783 号文《关于核准国投中鲁果汁股份

600962   国投中鲁果汁股份有限公司 2011 年年度报告